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عملیات برون مرزی سپاه پاســداران انقلاب اسلامی از خاک ایران در عمق 
خاک ســوریه، اقتدار ملی جمهوری اسلامی را با برد منطقه ای و پیام جهانی به 
نمایش گذاشت و همچنان به صورت گسترده در تمام سطوح رسانه ای و امنیتی 
در جهان و بویژه در آمریکا و اســرائیل مورد بحث و تحلیل کارشناسان سیاسی 
-  نظامی است. لذا این عملیات غرورآفرین و برخاسته از اعتماد به نفس جمهوری 
اســلامی دارای ابعاد و پیامدها و دستاوردهای متعددی بود. هرچند برخی از این 

موارد بیان شده است اما:
1- نکته مهم این اســت که عملیات »لیله القدر« تحت فرماندهی مستقیم 
رهبرمعظم انقلاب و کار جمع آوری اطلاعات و هماهنگی آن مســتقیما توســط 
فرماندهی سپاه قدس انجام شد و کسانی که مردم را از سایه جنگ می ترساندند 
و صبحِ بعد از شلیک موشک ها از خواب بیدار و از ماجرا خبردار شدند، ادعا نکنند 
که ما اجازه داده بودیم!. لذا این عملیات نشان داد که سیاست جمهوری اسلامی در 
منطقه تحت فرماندهی مستقیم رهبرمعظم انقلاب، یک سیاست ثابت و غیرقابل 
تغییر است و سپاه پاسداران انقلاب اسلامی در دفاع از کشور و انقلاب و امنیت مردم 
هرگاه و هرکجا که احساس کند باید ورود کند، با تایید شورای عالی امنیت ملی و 
دستور فرمانده کل قوا وارد عمل خواهد شد و قاطعانه هم عمل خواهد کرد و از یک 
سو تغییر مسئولیت های اجرایی در نظام جمهوری اسلامی و از سوی دیگر تحریمها 
و برجام و موضع گیری های غربی ها و آمریکایی ها و صهیونیست ها وجریان لیبرال 

داخلی وابسته به آنها کوچکترین تاثیری بر انجام وظایفشان نخواهد گذاشت. 
2- نکته مهم تر این اســت که این موشک ها همان موشک هایی بودند که از 
شــهرک های زیرزمینی موشکی بیرون آورده شدند و روی آنها نوشته شده بود 
»مرگ بر اســرائیل«، در حالی که برخی در جریان رقابت های انتخاباتی از قدرت 
بازدارندگی آنها غافل و اقتدار نیروهای مسلح را ناسپاسانه زیر سؤال بردند!. شلیک 
این موشــک ها همزمان شد با روز قدس که روز فریاد نابودی رژیم صهیونیستی 
و حضور مردم در راهپیمایی این روز جلوه دیگری از مولفه های قدرت جمهوری 

اسلامی، نه تنها در ایران بلکه در گستره امت اسلامی است.
3- آمریکایی ها و صهیونیســت ها که بعد از امضاء برجام دچار توهم شده 
بودند، شــلیک موشک های سپاه موجب ســکوت مرگبار آنها و زیر میز رفتن 
گزینه نظامی شــان شد. بطوری که پس از گذشت چند روز هنوز جرات نکرده اند 
هیچ گونه اظهار نظر صریحی کنند و در شوک بزرگی به سر می برند. آمریکا و رژیم 
صهیونیستی که بویژه بعد از شروع مذاکرات هسته اي و همچنین بعد از امضا برجام، 
بارها با تهدید ملت ایران از گزینه نظامي روی میز ســخن گفته بودند، اما از نیمه 
شب دوشنبه که موشکهاي ذوالفقار در دیرالزور در فاصله اندکی با گنبد آهنین 
صهیونیستها )که در جنگ 33 روزه ابهت آن با موشک های حزب الله فرو ریخت(، 
فرود آمدند، دیگر سخن از گزینه هاي روي میزشان نکردند. هرچند رسانه های 
آمریکایی- صهیونیستی تلاش زیادی کردند تا مقامات آمریکا را به موضع گیری 
علیه ایران وادارند اما تاثیر موشــک ها آن قدر عمیق و گسترده بود که مقامات 
آمریکایی از جمله شخص ترامپ نتوانستند به خود اجازه دهند، موضع گیری کنند. 
در این زمینه سخنگوی وزارت خارجه آمریکا که پیش از این به هر بهانه ای از جمله 
هرگونه »آزمایش موشکي« توسط ایران از گزینه هاي روي میز سخن می گفت و 
با سکوت دستگاه دیپلماسی گستاخ تر می شد، اما این بار نه در مقابل »آزمایش 
موشکی« بلکه در مقابل »شــلیک موشک در صحنه جنگ واقعی« در پاسخ به 
سؤالات بیشمار خبرنگاران فقط با گفتن این جمله که »نمي توانم چیزي بگویم«!، 
مجبور شد به بهانه کمبود وقت، کنفرانس خبري خود را زودتر از موعد خاتمه دهد.

4- سیلی محکم موشکی سپاه نشــان دادن مصداق عینی آیه شریفه 
»واعدوا لهم ماستطعتم من قوه و من رباط الخیل ترهبون به عدوالله و عدوکم« 
بود که بر سینه فرزندان ملت در سپاه پاسداران نقش بسته است . نشان دادن 
این اقتدار موجب شــد سخنگوي پنتاگون که قبلا ایران را تهدید به برخورد 
در سوریه کرده بود در مواضعی از روی ترس تاکید کند »ما در سوریه در پي 
درگیري با هیچ یک از طرف ها نیستیم.«! رئیس ستاد ارتش رژیم صهیونیستي 
هم در کنفرانس امنیتي هرتزیلیا نتوانســت کتمان کند که »حمله موشکي 
ایران دارای پیام و نشــان دهنده اراده و نفوذ ایران در منطقه است«. الون بن 
دافید و اورهیلر کارشناسان نظامي صهیونیستی و همچنین ایال بن روئوین 
عضو پارلمان اسرائیل هم که نگران امنیت حیفا و تل آویو بودند، هم به شبکه 
ده اســرائیل و هم در مقالات خود می گویند »موضوع نگران کننده در مورد 
موشــک های ذوالفقار این است که می تواند با دقت ساختمان ستاد مشترک 
ارتش اسرائیل را هدف قرار دهد و اگر این موشکها به دست حزب الله برسد، 

داستان متفاوت خواهد بود«. 
5- خبرگزاري رویترز در گزارشی اعلام کرد »برخي از اعضاي مجلس سناي 
آمریکا روز سه شنبه )یک روز بعد از شلیک موشکهای سپاه(از کنگره خواستند 
اختیار ویژه خود در خصوص ورود این کشور به جنگ سوریه را از رئیس جمهور این 
کشور پس بگیرد«. این واکنش سناتورهای آمریکایی به شلیک موشک های ذوالفقار 
نشان می دهد زمانی که دستگاه دیپلماسی و اجرایی کشور دچار اختلال شده و از 
نشان دادن واکنش مناسب در برابر طرح ها و فشارهای سنا و کنگره آمریکا علیه 
ملت ایران ناتوانند، باید عملیات دیرالزور را نمونه عینی آتش به اختیاری دانست 
که فرزندان ملت در سپاه به حسب وظیفه ذاتی و قانونی خود انجام دادند تا کم 

کاری و اختلال دستگاه های مسئول را جبران کنند. 
6- سیلی ایران به آمریکایی ها و صهیونیستها و متحدانشان در منطقه از جمله 
عربستان باردیگر به آنها فهماند فرماندهی کل قوای ایران هر تهدیدی را به زبان 
بیاورد، عملیاتی می شــود و در حد شعار باقی نخواهد بود. و صد البته فهمیدند 
اگر دســت از پا خطا کنند، تمام منافع آمریکا در سراسر جهان مورد هدف قرار 
خواهد گرفت و حیفا و تل آویو با خاک یکسان خواهد شد، چراکه در عمل و به 
چشم دیدند آنچه که در باره اش تردید داشتند. اما آمریکایی ها باید بدانند و حتما 
دانستند که این سیلی فقط بخش کوچکی از اقتدار ملت ایران بود. آمریکایی ها 
به خوبی می دانند که برد موشک ذوالفقار 700 کیلومتر و داراي کلاهکي با 650 
کیلوگرم مواد منفجره است در حالي که برد موشکهای سجیل و شهاب با حمل 
دو تن مواد منفجره به 2000 تا5000 کیلومتر با قابلیت شلیک ظرف چند دقیقه 
می رسد، و نه تنها سرتاسر فلســطین اشغالي، حتی برخي مناطق اروپا نیز در 
دسترس این نوع موشک ها قرار دارد. لذا بی دلیل نیست که ترامپ رئیس جمهور 
آمریکا قبلا در مصاحبه با شبکه فاکس نیوز تصریح کرده بود »من هرگز درباره 
اقدام نظامي علیه ایران حرف نمي زنم«!. و اکنون بعد از شلیک موشکهای سپاه، 
کســانی که در خارج از گزینه نظامی و در داخل از سایه جنگ علیه ملت ایران 
سخن می گفتند، به خوبی ســخنان دکتر فرانس ژیرس رئیس  اتاق جنگ ناتو 
دراتحادیه اروپا را درک می کنند که گفته بود: »در صورت هرگونه اقدام نظامی 
علیه ایران قدرت پایگاه های نظامی آمریکا در منطقه با هجوم موشکهای نقطه 
زن ایران ظرف چند ساعت به نصف کاهش پیدا می کندو کل اقتصاد و بورس های 
جهان سقوط نود درصدی خواهد کرد و این اتفاقات با شلیک موشک فقط از دو 
پایگاه موشکی ایران رخ خواهد داد و صد و ده پایگاه موشکی دیگر ایران اصلا 

نیاز به عملیاتی شدن ندارد«. 
7- همه، چه دوســت و چه دشمن که باورشان نمی شد ایران این توانایی، و 
مهم تر اراده به کارگیری این توان را داشته باشد، متوجه شدند که معادله کاملا 
تغییر کرده اســت. به دلیل همین ترس است که کریس مورفي از اعضاي کمیته 
روابط خارجي ســنا یک روز بعد از شلیک موشــکها،در برنامه نیو دي شبکه 
تلویزیونی سي ان ان می گوید »آمریکا باید درک کند که فقط با بشار اسد مبارزه 
نمي کند، بلکه علیه ایران باید وارد جنگ شــود که شدیداً خطرناک است و به 
نفع آمریکا نخواهد بود«. پایگاه اینترنتي نشنال اینترست هم در گزارشي هرگونه 
اقدام نظامی آمریکا در سوریه را »دیوانگي محض و اقدامی خطرناک و بزرگ ترین 

تراژدي« ارزیابی می کند.
 8- جریان دچار ضعف تحلیل داخلی که در دنیاي پرآشــوب و تهدیدآمیز 
کنوني ادعا می کردند »دنیای فردا، دنیای گفتمان است نه دنیای موشک!« اکنون 
به خوبی دریافتند که هنوز دنیا، دنیای موشــک اســت و برای تامین امنیت و 
تحقق صلح و تنش زدایی هم هنوز به موشــک نیاز است. تا جایی که قطر بعداز 
شــلیک موشکهای سپاه در پاسخ به پیش شرطهای ریاض برای کاهش تنش ها 
گفته »رابطه با ایران یک مســئله داخلی است و ربطی به عربستان ندارد«.لذا 
جریان لیبرال داخلی که مرعوب قدرت پوشالي آمریکا شده اند و معتقد بودند 
»آمریکا با یک موشک مي تواند ایران را نابود کند!« باید به خوبی فهمیده باشد 
که این ایران است که با شلیک چند موشک می تواند تمام منافع آمریکا و اروپا 

در سراسر جهان را تهدید کند. 
9- نکته مهم دیگر این است که آمریکایی ها فهمیدند نمی توانند روی برخی 
عناصر نفوذی داخلی حســاب باز کنند، چون سیاســتهای اصلی نظام در جای 
دیگری اتخاذ و اجرا می شود، و به همین دلیل عناصر نفوذی داخلی هم فهمیدند 

که نمی توانند روی آمریکا حسابی باز کنند.
10-آخرین سفیر واشنگتن در دمشق ساعتی پس از شلیک موشکهای سپاه 
در گفت وگو با روزنامه سعودی الشرق الاوسط تصریح کرد: »آمریکایی ها بزودی 
خواهند فهمید که توان نظامی ایستادن مقابل ایران را ندارند و جمهوری اسلامی 
آمریکایی ها را مجبور خواهد کرد که از سوریه عقب نشینی کنند؛ همان گونه که 
از بیروت در ســال 1983 و از عراق در سال های اخیر عقب نشینی کردند«. فورد 
درباره نتیجه جنگ سوریه تاکید می کند »ترامپ نمی داند که بازی تمام شده است 

و بسیار دیر کرده است«. 
11 - لذا برخی داخلی ها نیز به خوبی باید درک کنند که پیام موشک های تنش 
زدای سپاه به خوبی دریافت شده و نیاز نیست سر میز مذاکره با ترس نگران تنش 
زایی باشند و امید است از این به بعد به پشتوانه اقتدار نیروهای مسلح، قوی تر در 

پای هر میز مذاکره ای حاضر شوند.

گداپیام موشک های سپاه دریافت شد!

 دكتر محمدحسین محترم

* آفرین به این حضور و بصیرت مسلمانان جهان به خصوص ایران اسلامی، 
که با راهپیمایی روز قدس ســیلی محکمی به رژیم صهیونیستی، آمریکا 
و برخی از کشــورهای حاشــیه خلیج  فارس زدند، همان کشورهایی که 
مدت هاست فلسطین را رها کردند و بر علیه آن با اسرائیل متحد شده اند.
0901---8875
* روز قدس ایران اســلامی علاوه بر پیام جهانی آن یک پیام داخلی هم 
داشــت و آن مقاومت و دفاع از ارزش های امام)ره( و انقلاب اسلامی بود، 
آنانی که دم از سازش با استکبار می زنند سخن مردم را شنیدند که آرمان 
انقلاب اســلامی بر پایه مبارزه با ظلم و استکبار است و نه عامل و امتیاز 

دادن به دشمن غدار.
0919---3767

* در مناظره تلویزیونی انتخابات ریاســت جمهوری، آقای روحانی شــعار 
روی موشک ها و نشان دادن شهرهای موشکی را اخلال در روند مذاکرات 
برجام دانســتند ولی پاسخ سپاه پاسداران به ترقه بازی داعش در کشور با 
استقبال مردم ایران مواجه شد بدین خاطر تعلل چند روزه آقای روحانی 
در حمایت از عملیات سپاه پاسداران نشان می داد که نظر رئیس جمهور با 
مردم فاصله دارد و تعجب عمومی وقتی بیشتر شد که ایشان بلافاصله به 

برنامه تضعیف سپاه بازگشت.
933---8181 و 1981---0916

* اگر سند 2030 ملغی شده، تعلل در عدم ابلاغ رسمی به دستگاه های 
ذی ربط برای چیست؟ و چرا به موازات آن اسناد بالادستی مصوبه شورای 
عالی انقلاب فرهنگی از جمله سند تحول بنیادین در آموزش و پرورش و 

آئین نامه های اجرایی آنها به دستگاه های مربوطه ابلاغ نمی شود؟
0935---3156
* پاسخ کوبنده سپاه پاســداران به ترقه بازی داعش در پایتخت، موجب 
شد ایرانیان خارج از کشور هم در شادی مردم ایران سهیم باشند، بنده از 
طرف دوســتانم در اروپا از سپاه پاسداران تشکر می کنم و انتظار دارم در 
داخل کشور برخی مسئولان درک صحیحی از این پاسخ پیدا کرده باشند 

و دچار تحلیل های غلط نشوند.
مهاجری- اروپا

* آنانی که از سپاه پاسداران تشکر نکردند همان بهتر که دغدغه شان لغو 
کنسرت و فلان آهنگ قبل از افطار و... باشد. شاید از نظر این طیف امنیت 

مردم با مذاکره با داعش وحشی میسر است!
021---9866

* رئیس محترم مجلس شــورای اسلامی! زمانی که وزیر خارجه شیطان 
بزرگ نقشــه سری 38 ساله خود برای براندازی نظام و حمایت خود را از 
اذناب داخلی اعلام می کند، چرا مجلس شورای اسلامی به بهانه سرکشی 
بــه مرخصــی دو هفته ای می رود؟!  آیا این مرخصی، ســپردن میدان به 
دشمن تلقی نمی شود؟!  خالی کردن سنگر کشور چه مفهومی دارد؟ گویا 
نمایندگان نیز دشمن غدار را فراموش کرده اند؟!  گویا نمایندگان فراموش 

کرده اند که وکلای ملت اند! 
شیروان بهارستانی - طالش

* ســرانجام برجام مانند چند سال تعلیق هســته ای دوران دولت آقای 
خاتمی شده با این تفاوت که در آن دوران دولت بعد از نتیجه نگرفتن از 
تعلیق هسته ای اقدام به شکستن پلمب ها  کرد و فعالیت ها از سرگرفته شد 
ولی امروز آقای روحانی و دولتش به رغم نقض چندین باره توسط آمریکا 

بی تفاوتی را پیش گرفته و عکس العملی نشان نمی دهند.
0916---3819
* با توجه به بدعهدی شیطان بزرگ در عمل به برجام، شایسته است دولت 
ما نیز با تعیین مهلت برای لغو تحریم های ناقض برجام، نسبت به کان لم 

یکن تلقی کردن تعهدات باقی مانده برجام جدی باشد.
0912---4207

* امام حسین)ع( می فرماید اگر دین ندارید حداقل آزادمرد باشید. کسانی 
که بیان می کنند آقای قالیباف شهر سوخته را تحویل می دهد اگر ذره ای 
انصاف داشــته باشند و به اقدامات شــهرداری نظری بیفکنند می بینند 
کــه مترو 70 کیلومتری تهران را به 300 کیلومتر رســانده، بزرگراه امام 
علی)ع(، پل صدر و برطرف کردن گره های بســیار کور ترافیکی شــهر از 
اقدامات اوســت. البته اقدامات شورای شهر و شهرداران دوره اصلاحات را 
هم ملت فراموش نمی کنند که به قدری تحسین برانگیز بود که خودشان 

مجبور شدند تعطیلش کنند!
شکیبا

* با توجه به عملکرد آل سعود در برگزاری حج به ویژه حج فاجعه بار 94، 
چه تضمینی داریم که 80 هزار حاجی را به دهان گرگ های درنده عربستان 
می فرستیم؟ آیا با جنون و درنده خویی فعلی این خاندان منحوس و پلید و 

خبیث ضرورتی بر اعزام حجاج وجود دارد؟
گلرنگی- قم

* موسسه کاسپین به شاکیان و مالباختگان پیشنهاد داده است 10 درصد 
از مبلغ را کســر کنند و سود سال 94 را هم برگردانند تا بتوانند به باقی 
مانده پول شــان دست یابند. آیا بانکداری اسلامی این گونه که بانک ها و 
موسسات با مشــتریان برخورد می کنند، است؟ اگر غیر از این است چرا 

بانک مرکزی برخورد جدی نمی کند؟
021---6060

* با تعطیل شــدن کارخانه زاگرس خودرو در بروجرد ما کارگران مجبور 
هستیم از اندوخته زندگی خود ماهیانه 500 هزار تومان پول بیمه بپردازیم 
که مثلا از بیمه درمان محروم نشویم ولی با قانونی که وضع شده بیشتر 
خدمات درمانی با قیمت آزاد انجام می گیرد. خداوکیلی هیچ دولتی با مردم 

خود این رفتار سودجویانه را ندارد.
تقوی

* چند نفر از همســایه ها به دلیل نداشــتن پول، هنوز کارنامه تحصیلی 
فرزندان خود را از مدرسه تحویل نگرفته اند! فقط گناه پدرشان، بیکاری و فقر 
می باشد و به خاطر عدم کهولت سن تحت پوشش کمیته امداد هم نیستند!!
0914---4854

* کانون وکلای دادگستری مرکز دو سال برای 4 استان دور و نزدیک از 
بین فارغ التحصیلان حقوق، آزمون برگزار و از صد نفر شرکت کننده تنها 
سه نفر را می پذیرد و بقیه افسرده به منزل برمی گردند و سال ها پشت این 
ســد آهنین می مانند و مشکلات اشتغال و ازدواجشان در هاله ای از ابهام 

می ماند. چرا حد نصاب در آزمون ملاک عمل قرار نمی گیرد؟!
یک هموطن متقاضی وکالت

* با توجه به مصوبه مجلس مبنی بر قانون جدید کسری خدمت فرزندان 
ایثارگران، جانبازان و ...، چرا مسئولین امر آن را اجرایی نمی کنند؟! بسیاری 

از فرزندان ایثارگران در بلاتکلیفی به سر می برند.
0938---9566
* در حوالی خیابان های بهار شــیراز و ملک مدت هاست مشکل اینترنت 
وجود دارد، در حالــی که تعرفه های بالای اینترنتی را پرداخت می کنیم 
امــا خدمات ارزنده ای از مخابــرات منطقه ولی عصر را دریافت نمی کنیم. 
مســئولان در مخابرات مشکل را در فرســودگی تجهیزات می دانند. اگر 

چنین است رفع اشکال شود.
021---4617

پاسخ سخنگوی دولت
به طعنه روحانی علیه سپاه

رئیس جمهور در حالی به ســپاه پاسداران و قرارگاه سازندگی خاتم الانبیا)ص( 
طعنــه زد که ســخنگوی دولت چندی پیش قائلان به همیــن ادبیات را ناآگاه و 

مغرض خوانده بود.
رجانیوز در این باره نوشــت: روحانی درســت چند روز بعد از پاسخ موشکی و 
اقتدارآمیز ســپاه پاســداران به حامیان تروریست ها و همچنین تحریم های جدید 
کنگره آمریکا علیه این نهاد انقلابی، در یک اقدام »گل به خودی« به طعنه زنی به 

سپاه پاسداران پرداخت.
حسن روحانی در دیدار خود با فعالان اقتصادی که روز یکم تیرماه انجام شده 
بود گفت: »ابلاغ سیاســت های اصل 44 برای ایــن بود که اقتصاد به مردم واگذار 
شود و دولت از اقتصاد دست بکشد، اما ما چه کار کردیم؟ بخشی از اقتصاد دست 
یــک دولت بی تفنگ بود که آن را به یک دولت باتفنگ تحویل دادیم. این اقتصاد 
و خصوصی ســازی نیست. از آن دولتی که تفنگ نداشت می ترسیدند چه برسد به 
اینکه اقتصاد را به دولتی دادیم که هم تفنگ دارد و هم رسانه را در اختیار دارد و 

همه چیزی دارد و کسی جرات ندارد با آنها رقابت کند.«
روحانــی در حالی دولت را به دولت باتفنگ و بی تفنگ تقســیم می کند و به 
طعنه گویی به فعالیت هــای اقتصادی قرارگاه خاتم الانبیــا می پردازد که خود در 
فعالیت های انتخاباتی امســال به افتتاح پروژه های همین قرارگاه پرداخته بود و از 

آن به عنوان دستاویزی برای جمع آوری آرای مردم استفاده می کرد.
صحبت های حسن روحانی در حالی است که نه تنها در تناقض با صحبت های 
قبلی خود ایشــان می باشــد که در تناقض با صحبت های معاون اول و سخنگوی 

دولت وی نیز هست.
روحانی در دهم اردیبهشــت امسال در افتتاح پالایشگاه ستاره خلیج فارس با 
تقدیر از تلاش های مجدانه قرارگاه ســازندگی خاتم الانبیا به این مهم اشاره کرده 
بود: بر اساس اصل 147 قانون اساسی، دولت در زمان صلح باید از امکانات نیروهای 
مسلح استفاده کرده و از نیروهای آنها برای تولید، آموزش، جهاد سازندگی و حرکت 

کشور، بهره برداری کند.
جهانگیری معاون اول رئیس جمهور نیز در مستند انتخاباتی خود در پاسخ به 
صادق زیباکلام به صراحت اعلام کرده بود که به هیچ عنوان دســت دولت بســته 
نیست و قرارگاه خاتم الانبیای سپاه پاسداران با مجوز دولت به فعالیت های اقتصادی 

می پردازد.
پیش از این نوبخت ســخنگوی دولت نیز در واکنش به فعالیت های اقتصادی 
وابســته به قرارگاه خاتم و طعنه زنی های برخــی عنوان کرده بود: »بنده به عنوان 
مسئول برنامه ریزی کشور با آگاهی عرض می کنم به هیچ وجه قرارگاه رقیب بخش 
خصوصی نیست و کسانی که این بخش را رقیب بخش خصوصی می دانند یا ناآگاهند 
یا مغرض و می خواهند تحریک کنند... ما معتقد نیستیم که قرارگاه با پیشینه، ریشه 
و ظرفیت فوق العاده ای که دارد در تقابل با بخش خصوصی به عرصه می آید؛ کدام 
بخش خصوصی اســت که بیش از 2 میلیارد دلار از دولت مطالبه داشــته باشد و 
همچنان پای کار بایستد؛ این مسئله چیزی جز روحیه و عرق رزمندگی و دلاوری 
نیســت... قرارگاه سازندگی خاتم الانبیا)ص( رویکرد اقتصادی و انتفاعی به طرح ها 

نداشته و با نجابت درصدد یاری رساندن به دولت است.«
یادآور می شــود روحانی قبل از انتخابات، برخی پروژه های ساخته شده توسط 
قرارگاه خاتم الانبیا)ص( را افتتاح کرد. او در جمع فرماندهان سپاه گفته بود: »برخی 
می خواهند سپاه را رقیب مردم قرار دهند، اما سپاه رقیب مردم و بخش خصوصی 
نیست و پیمانکاری مثل پیمانکاران معمولی نیست و نبوده است. سپاه امروز باید 
پروژه های مهمی که بخش خصوصی توان آن را ندارد برعهده بگیرد. من شایعاتی 
را که درباره ســپاه مطرح می کنند مبنی بر اینکه می خواهد رقیب مردم و بخش 
خصوصی باشــد قبول ندارم. سپاه پاسداران انقلاب اسلامی به عنوان یک مکمل و 

پشتیبان دولت وارد عمل شود.«
خبر باج خواهی 2 میلیاردی

از نامزدهای شورای شهر تأیید شد
دبیر شورای عالی اصلاح طلبان تلویحا مطالبه 2میلیارد تومان از طرف کرباسچی 
برای قرار گرفتن افراد در فهرست شورای شهر را تأیید کرد اما گفت، این کار ربطی 

به شورای مذکور نداشته است.
محمدرضا عارف رئیس فراکسیون امید در گفت وگو با ایسنا ضمن توضیح درباره 
چگونگی بسته شدن فهرست 21 نفره اصلاح طلبان برای شورای شهر تهران اظهار 
داشــت: در مورد هزینه های تبلیغاتی برآوردی که دوستان در ستاد تهران داشتند 
اعلام کردند و البته خیلی مربوط به شورای عالی سیاست گذاری نیست. ستاد تهران 
برآورد کرده و به این نتیجه رسیده هر کدام از کاندیداهایی که در لیست قرار دارند 

تا سقف مبلغ 100 میلیون تومان برای هزینه تبلیغاتشان بپردازند.
وی درباره شایعه مطالبه 2 میلیارد تومان برای عضویت در فهرست اصلاح طلبان، 

ضمن تأیید اصل خبر گفت: در مورد دو میلیارد تومان هم قبل از این که وارد بستن 
لیســت شویم گزارشی دریافت شد مبنی بر اینکه حدود 6-5 ماه قبل فردی به یک 
فرد دیگر گفته برای اینکه در لیست قرار بگیری باید دو میلیارد تومان بپردازی. آن 
فرد هیچ ارتباطی با شــورای عالی سیاست گذاری نداشت. در آن زمان آقای محمود 
صادقی نایب رئیس هیئت رئیسه شورای عالی بود، او را مامور پیگیری کردیم و ایشان 
بحث جدی را با هر دو نفر داشت، هم آن خانمی که مدعی شده بود و هم آقایی که 

قرار بود پول را بگیرد.
عارف گفت: مشــخص شد هیچ ربطی به شورای عالی سیاست گذاری نداشته و 
توسط وابستگان یکی از احزاب این موضوع مطرح شده است. بنابراین هیچ ربطی به 
شورای عالی سیاست گذاری اصلاح طلبان نداشت. بعد از آن مجددا این مسئله مطرح 
شد در حالی که ما بنا داشتیم تا از این مسائل بگذریم. نهایتا قرار شد تا این موضوع 

را پیگیری حقوقی کنیم.
یادآور می شــود چند هفته قبل روزنامه آفتاب یزد با اشاره به نقش غلامحسین 
کرباســچی دبیر کل حزب کارگزاران در ماجرا نوشــته بود:  »چه کســی پیشنهاد 2 
میلیاردی برای حضور در لیست امید به نامزدها داده بود؟ یک منبع آگاه توضیحاتی 
را در مورد ماجرای درخواست 2میلیارد تومان از برخی کاندیداهای شورای شهر تهران 

جهت حضور در لیست امید ارائه داد. 
بنا به گفته وی چنین درخواســتی از کاندیداهای اصلاح طلب مطرح شده اما نه 
از سوی اعضای شورای سیاستگذاری اصلاح طلبان؛ گویا چنین درخواستی از جانب 

دبیر کل یکی از احزاب سرشناس اصلاح طلب مطرح شده است.
بدین صورت که وی با برگزاری جلسات خصوصی با کاندیداهای مطرح و خواستار 
حضور در لیست امید به آنان پیشنهاد می داده که 2میلیارد تومان بپردازند تا بتوانند 
در لیســت حضور داشته باشــند. البته مشخص نبوده آقای غ -ک با چه ساز و کاری 

چنین وعده ای به کاندیداها می داده است.
این خبر از سوی فاطمه دانشور نیز تأیید شده بود.

عارف در بخش دیگری از مصاحبه با ایسنا تصریح کرد، انتظار مشورت از روحانی 
درباره کابینه داشته اما او مشورت نگرفته است.

»به هر حال جریان اصلاحات با تمام توان به صحنه آمد به خصوص فراکسیون 
امید که تک تک اعضای آن در سراســر کشور ســخنرانی های زیادی را انجام دادند. 
بنابراین توقع جریان اصلاحات این اســت کــه حداکثر تعامل را دولت با این جریان 
داشــته باشد. البته انتظار داشــتیم از ناحیه دولت و آقای روحانی برای برگزاری این 
تعامل پیگیری می شــد که البته صورت نگرفت و ما پیش قدم شــدیم، شورای عالی 
سیاستگذاری اصلاح طلبان تقاضای وقت از آقای رئیس جمهور کرده که دیدگاه های 

خود را در مورد کابینه مطرح کند.«
وی درپاسخ این سؤال که رئیس مجلس چقدر در تصمیم گیری های مهم و کلان 
با شــما مشــورت می کند؟ البته من چهره شاخص نیستم. بارها اعلام آمادگی کردم 
برای مواردی که لازم باشــد مشورت کنند. منتها هر وقت ایشان تشخیص بدهند ما 
در خدمتشان هستیم. )تا الان موضوعی نبوده که نیاز به مشورت باشد؟( البته ایشان 
اشراف کامل بر امور دارند. چند دوره رئیس مجلس بودند و هر وقت لازم بدانند قطعا 

ما استقبال می کنیم.
حاشیه ها ساخته می شوند

تا کسی از مسئولیت های دولت نپرسد
دولت به شکل افراطی به حاشیه ها علاقه پیدا کرده است.

روزنامه صبح نو در تحلیلی به قلم بیژن مقدم نوشــت: دولت های ناکارآمد که نه 
علاقه ای به حل مشــکلات مردم دارند و نه توان آن را معمولا به حاشیه ســازی رو 
می آورند. حاشیه ســازی یعنی پرت کردن حواس مردم و نیروهای منتقد و مشغول 
کردن آنها به چیزهایی که خیلی مهم نیســتند، فرعی اند و اولویت ندارند. حاشیه ها 
معمولا یک وجه مشترک با هم دارند و آن اینکه ارتباطی با مسائل اصلی که مردم با 

آنها دست به گریبانند ندارد.
حاشیه ها ساخته می شود تا کسی از دولت نپرسد چرا به وظایف ذاتی خود عمل 
نمی کنید، چرا به وعده هایی که رئیس جمهور داده عمل نمی کنید. چرا اسناد  بالادستی 
نظام مورد بی مهری است. چرا اقتصاد مقاومتی در حد حرف مانده است. چرا ازدواج 
و اشتغال جوانان برای دولت اولویت ندارد. چرا علاوه بر بی مهری به مسکن مهر هیچ 
طرحی برای خانه دار شدن مردم ارائه نمی شود. چرا به جای این همه عکس یادگاری 
با »روح برجام« به دیپلماسی فعال منطقه ای و جهانی رونمی آوریم و فرصت ها را یکی 

پس از دیگری از دست می دهیم و صدها چرای دیگر.
فکر می کنم اگر آقای روحانی به جای انتشار پیام های توئیتری که معلوم نیست 

توســط چه کسی دیکته و مدیریت می شود و در 2 سطر جز ابهام و کنایه و تفرقه 
به مخاطب پیامی منتقل نمی کند، به وظایف اصلی دولت و پاسخ به چراهای فوق 
بپردازد. قطعا در پایان چهار ســال شــرمنده مردم نخواهد شد. آقای روحانی اگر 
براســاس درخواست خود که پایان دادن به رقابت های انتخاباتی بود عمل می کرد، 
امروز وضعیت بهتری داشتیم. ظاهرا ایشان همچنان در همان فضا سیر می کند. ما 
علاقه مندیم رئیس جمهور درچارچوب اختیارات خود در قانون اساســی دوره چهار 
سال خدمت خود را با کارنامه ای قابل دفاع پشت سر بگذارد؛ اما متاسفانه شاهد دو 
قطبی سازی و عبور رئیس جمهور از مرزهای قانونی مصرح در قانون اساسی هستیم.

تفاهم نامه های خرید هواپیما
احساسی و بدون مطالعه است

رفتار تبلیغاتی و بدون محاســبه دولت با ســفارش خرید هواپیما، صدای یک 
روزنامه حامی را هم درآورد.

روزنامــه هفت صبح با بیان اینکه تاکنون برای خرید 343 هواپیما تفاهم نامه 
امضا شده می نویســد: این سؤال پیش می آید که آیا ما زیرساخت های فرودگاهی 
لازم برای به کارگیری این تعداد هواپیما را داریم؟ حتی با در نظر گرفتن شــرایط 
تامین مالی به صورت فاینانس آیا ایرلاین های ما که بارها گفته شــده به شــرکت 
فرودگاه ها و فرآورده های ملی پخش بدهی های سنگینی دارند، توانایی مالی پرداخت 

این هزینه ها را دارند؟
یک کارشناس صنعت هوانوردی می گوید: همین الان در سفارش دادن هواپیماها 
باید بازار را مطالعه کرده باشیم و براساس نیاز بازار نوع هواپیما را انتخاب کنیم. مثلا 
در فهرست اولیه ای که از خریدهای ایران ایر منتشر شد نام ایرباس 380 )بزرگ ترین 
هواپیمای مسافربری جهان( دیده می شد که مشخص بود انتخاب ها بیشتر احساسی 

بوده تا براساس کارهای مطالعاتی.
چرا خرید ایرباس 380 برای ایران احساسی است؟

ما برای استفاده از این هواپیما بازاری نداریم. می خواهیم برای تهران - نیویورک 
پرواز بگذاریم یا تهران- سیدنی؟ از آن گذشته ما باید زیرساخت ها را برای استفاده از 
این تعداد هواپیما توسعه بدهیم. همین الان در مهرآباد ما جا برای پارک هواپیماها 

نداریم و شب ها هواپیماها را در »تاکسی وی« پارک می کنند.
FATF اعتماد: اجرای تعهدات

دردسرهای بانک های ایرانی را بیشتر می کند
یک روزنامه حامی دولت تصریح کرد تعهد ایران به FATF پس از تحریم های 

جدید آمریکا، بانک های ایرانی را دچار مشکلات بیشتری می کند.
روزنامه اعتماد نوشــت: الزام نظام بانکی ایران برای اجرای دســتورالعمل های 
FATF یعنی کارگروه اقدام مالی موسوم به سازمان بین المللی مبارزه با پولشویی، 
پــس از تصویب تحریم های S722 در کنگره آمریکا، احتمــالاً مورد بازبینی قرار 
می گیرد. پیش از آنکه آمریکا به بهانه تحریم ســپاه، اقتصاد ایران و به طور خاص 
نظام بانکی را هدف تحریم قرار دهد ایران به سازمان بین المللی مبارزه با پولشویی 
و تأمین مالی تروریســم تعهد داد گزارش های مالی خود را به صورت شــفاف ارایه 
دهد تا با شفافیت عملکرد، بانک های بیشتری برای همکاری با ایران ترغیب شوند.

این تعهد اما پس از تحریم های اخیر آمریکا، موجب گرفتاری بیشتر بانک های 
ایران و تحریم احتمالی آنها می شــود. بنابراین در شــرایط جدید به گفته رئیس 
 FATF پژوهشکده پولی و بانکی بانک مرکزی محتمل است که دستورالعمل های
مــورد بازبینی قرار گیرد. علی دیواندری در پاســخ به این پرســش »اعتماد« که 
آیا اجرای دســتورالعمل های FATF باعث ایجاد زیرســاخت های لازم برای انجام 
تحریم های بانکی برای آمریکا نخواهد شد؟ گفت: »FATF گروهی است که وقتی 
درباره کشورها بیانیه می دهد در ریسک و نرخ های آن کشور اثرات زیادی می گذارد. 
ایران اقتصاد بزرگی دارد و هجدهمین اقتصاد دنیا محسوب می شود. با این همه در 
اکشن پلن، درباره اینکه این دستورالعمل ها چقدر قابلیت اجرا دارد و چه بندهایی 
از آن قابل اجرا نیست، تصمیم گیری می شود. از این رو با توجه به شرایط جدید و 
تحریم های تازه ممکن است این دستورالعمل ها بازنگری شود و به بخشی از قوانین 

اجازه اجرا داده نشود.«
زیان 3 درصدی بورس

پس از انتخاب دوباره روحانی
بورس تهران با 3 درصد زیان، بدترین ماه خود را از ابتدای امسال گذراند.

روزنامه دنیای اقتصاد از روزنامه های حامی دولت نوشــت: بورس اوراق بهادار 
تهران در حالی به پایان خرداد ماه رسید که با ثبت زیان 3 درصدی برای سهامداران 
بدترین ماه از ابتدای سال را به نمایش گذاشت. با ثبت افت 2 هزار و 458 واحدی 
در خرداد ماه بازدهی بورس از ابتدای ســال تاکنون به رقم 2 درصد عقب نشــینی 
کرد. کمبود نقدینگی، ابهام در ترکیب دولت آینده، افت بهای نفت و در نهایت بالا 
بودن سود بانکی بر بازار مهم ترین دلایل افت شاخص در خرداد ماه بوده اند. با توجه 
به باقی بودن این عوامل انتظار نمی رود بازار بتواند در تیرماه نیز که فصل برگزاری 

مجامع شرکت های بزرگ است بازدهی عمده ای را دست و پا کند.

یادداشت میهمان
دعای روز سی ام ماه مبارک رمضان

ــكْرِ وَ الْقَبُولِ عَلَ مَا ترَضَْاهُ وَ  اللَّهُــمَّ اجْعَلْ صِيَامِي فِيهِ بِالشُّ

دٍ وَ آلِهِ  سُولُ مُحْكمََةً فُرُوعُهُ بِالْصُُولِ بِحَقِّ سَيِّدِناَ مُحَمَّ يَرضَْاهُ الرَّ

الطَّاهِرِينَ وَ الْحَمْدُ لِلَّهِ رَبِّ الْعَالَمِيَن.
»خداوندا! در این روز روزه مرا با جزای خیر و مقبول حضرتت قرار ده 
که پســند حضرتت و پسند رسولت گردد و فروغ آن را به واسطه اصول 
آن که ایمان و توجه به تو اســت محکم گردان به حق سید ما حضرت 

محمد و آل اطهارش و ستایش خدای را که پروردگار عالمیان است.«

گزارش خبری تحلیلی کیهان

»بایدها« بر زمین مانده
دولت، درگیر دشمن فرضی

تسلیت به همکار
با نهایت تأســف مطلع شدیم همکارمان آقای بهرام مرحمت جو در غم از دست 
دادن  یکی از نزدیکان خود به سوگ نشسته است. ضمن تسلیت به ایشان برای آن 

مرحوم رحمت واسعه  الهی و برای بازماندگان صبر و شکیبایی آرزو داریم.

سرویس سیاسی-
با پایان یافتن انتخابات ریاست 
جمهوری انتظــار این بود که دولت 
یازدهــم و شــخص رئیس جمهور 
عمل به وعده های تازه و انجام دادن 
وعده های بر زمین مانده سال 92 را 
در دســتور کار قرار دهد ولی ایجاد 
دشــمن فرضی و جنگ بــا آن در 
هفته های گذشته به شدت از سوی 

رئیس جمهور پیگیری می شود.
کافی است به بخشی از اظهارات 
رئیس جمهور در دیــدار کارگزاران 
نظام با رهبر معظم انقلاب اشاره ای 
کوتاه داشته باشیم سخنانی که متن 
کامــل آن در پایگاه اطلاع رســانی 
ریاست جمهوری منتشر شده است 
و باید های دولت دوازدهم را به خوبی 

نشان می دهد.
رئیس جمهــور در این دیدار به 
صراحت اعلام می کند »مشــکلات 
اقتصادی کشــور که به طــور ویژه 
خــود را در دو مشــکل اشــتغال و 
معیشت مردم نشان می دهد، تبدیل 
به مهم ترین و عاجل ترین مســائل 
شــده اند و طبیعتاً دستور کار اصلی 
دولت دوازدهم در 4 سال آینده سر 
و سامان دادن به مشکلات اقتصادی 

کشور خواهد بود.«
وی با این وجود، بخش عظیمی 
از مشــکلات را به گردن دولت های 
سابق انداخته و می گوید: »شدت و 
عمق مسائل اقتصادی که محصول 
سیاست های نادرست و انباشته شدن 
معضلات مختلف در طول دهه های 
گذشته است، امروز به نقطه ای رسیده 
که بدون اجماع بین تمامی نیروهای 
کشور و بســیج کردن تمام نیروها، 
ســامان دادن به مشــکلات امری 

نشدنی است.«
روحانــی همچنیــن می گوید: 
»همان طور کــه در بیانات مختلف 
مقــام معظم رهبری و شــعارهای 
سال های اخیر ایشان کاملًا مشهود 
است، امروز باید تمامی سیاست های 
کشــور در مســیر بهبود شــرایط 
اقتصادی و حل معضلات اقتصادی 

سمت گیری شوند.«
روحانی  دیده می شود  چنان که 

به عنــوان رئیس جمهــور منتخب 
دوازدهــم مشــکلات اقتصــادی و 
مشکلات  بزرگ ترین  را  معیشــتی 
که  مشکلاتی  برمی شــمارد،  مردم 
مردم انتظار حل آن ها را از ســوی 
دولت دارند و به هیچ نحوی نمی توان 
با فرافکنی از زیر بار این مشــکلات 
فــرار کرده و یا حل آن را از دیگران 

خواست.
به بخش نخســتین این گزارش 
می رســیم و آن ایجــاد دشــمنان 
فرضی از ســوی دولــت و جنگ با 
آن است، در روزهای گذشته شاهد 
حاشیه سازی هایی هستیم که در نقطه 
محوری آن شخص رئیس جمهور قرار 
گرفته است، سخنرانی های روحانی 
درباره منشــأ ولایت و مشــروعیت 
آنکــه مورد اعتــراض به حق علما و 
مراجع تقلید قرار گرفت و نیز هجمه 
به سپاه پاســداران انقلاب اسلامی 
بــا بهانه های گوناگــون اقتصادی و 
غیراقتصادی و آن هم درست زمانی 
که مردم از عملیات موشــکی سپاه 
علیه تروریست های داعش احساس 
غرور کرده و با آن همدل و همزبان 
شده اند همه و همه نشان از آن دارد 
که دولت یازدهم و کابینه آینده به 
دنبال کار نبوده و با دشمن ســازی 
فرضی خواســتار به حاشــیه رفتن 

وعده ها است.
حاشیه سازی برای فرار از 

پاسخگویی 
روحانی پنجشنبه شب در مراسم 
ضیافت با فعالان اقتصادی دست به 
زد، حاشیه سازی  یک حاشیه سازی 
که هدف اساسی و بنیادین آن فرار 
از پاســخگویی به ســوالات فراوانی 
است که در اذهان عمومی از عملکرد 
اقتصادی دولت یازدهم موجود است.
روحانی در این دیدار گفت: ابلاغ 
سیاست های اصل 44 برای این بود 
که اقتصاد به مردم واگذار شــود و 
دولت از اقتصاد دســت بکشــد، اما 
ما چه کار کردیم؟ بخشی از اقتصاد 
دســت یک دولت بی تفنگ بود که 
آن را به یک دولت با تفنگ تحویل 
دادیم، این اقتصاد و خصوصی سازی 

نیست.

رئیس جمهور افزود: از آن دولتی 
که تفنگ نداشت می ترسیدند، چه 
برســد به اینکه اقتصاد را به دولتی 
دادیم که هم تفنگ دارد و هم رسانه 
را در اختیار دارد و همه  چیزی دارد و 
کسی جرأت ندارد با آنها رقابت کند.
حمله به ســپاه از سوی رئیس 
دولت در حالی اســت که واقعیت ها 
نشــان از آن دارد که در جلســات 
خصوصــی و عمومی معــاون اول 
رئیس جمهــور حرف هــای دیگری 
زده اســت ، 22 آذر 1395 اسحاق 
روحانی  اول  معــاون  جهانگیــری 
در دوازدهمین همایش سراســری 
مدیران و مسئولان قرارگاه سازندگی 
» قرارگاه  بــود:  گفته  خاتم الانبیــا 
ســازندگی خاتم الانبیــا در زمینه 
ایجاد اشــتغال و رشــد و شکوفایی 
اقتصــادی می تواند نقــش موثری 
داشته باشد زیرا این مجموعه عظیم، 
طرح هایی از جمله راه اندازی فازهای 
15 و 16 پارس جنوبی ، احداث قطار 
سریع السیر قم - اصفهان و طرح های 

آبی عظیم را در کارنامه اش دارد. « 
روز  همیــن  در  جهانگیــری 
همچنین از نمایشگاه اقتدار سپاه در 

عرصه سازندگی بازدید کرد.
از ســوی دیگر طبیعی اســت 
که ســپاه در انجام پروژه ها هیچ گاه 
خودمختــار عمل نکرده اســت، به 
عنــوان نمونه جهانگیری در یکی از 
برنامه های تبلیغاتی خود در دوران 
انتخابات گفته اســت: »سپاه خیلی 
جاهــا آمده از مــا در دوره ما پروژه 
خواسته، به آن ندادیم. خیلی از جاها 
پروژه دستش بوده، کند عمل کرده از 
سپاه گرفتیم. خیلی جاها هم انصافا از 
خیلی جاها بهتر عمل کرده است.«

این ها همــه به خوبی نشــان 
می دهد که ســخنان روحانی علیه 
سپاه یک حاشیه ســازی برای فرار 
از پاســخگویی به ســوالات فراوان 
زمینه خصوصی ســازی  در  موجود 
بیش نیســت، روحانی در حالی از 
عملکرد دولــت در این زمینه دفاع 
می کند که واقعیت ها نشان می دهد 
آنچه در دولــت یازدهم به ظاهر به 
بخش خصوصی واگذار شــده است 

نیز به بخش های دولتی و نهادهای 
شبه دولتی یا همان خصولتی ها بوده 
است. خصولتی هایی که کنترل اغلب 
قریب به اتفاق آنها به طور کامل در 
اختیار دولت است. علاوه بر اینکه بر 
خلاف ادعای رئیس جمهور حدود 17 
هزار میلیــارد تومان واگذاری انجام 

شده در قالب رد دیون بوده است.
رئیس جمهــور بایســتی دقیقا 
توضیــح دهد مــراد از واگذاری به 
بخش خصوصی چیست؟ کدام بخش 
خصوصی؟ آیا واگذاری شرکت های 
دولتی به تامین اجتماعی، شســتا، 
ســاتا، صندوق بازنشستگی نفت و 
امثال آنها خصوصی سازی »واقعی« 

محسوب می شود؟
تولید و کارخانه ها تعطیل،  

دولت به دنبال دشمن 
خیالی!

از سوی دیگر واقعیت های اقتصاد 
کشور به خوبی نشــان می دهد که 
تولیــد خوابیــده و کارخانه ها یکی 
پس از دیگری تعطیل می شوند، این 
دیگر سخن منتقدین دولت یازدهم 
نیست که به جای پاسخگویی به آن 
منتقدین را مورد فحاشی قرار دهند 

و متواری شوند.
21 اسفند ماه سال گذشته یعنی 
اندکی پیش از برگــزاری انتخابات 
خبرنگاری از نعمت زاده وزیر صنعت 
می پرسد: » آقای مهندس با گذشت 
4 ســال از مسئولیت شما در وزارت 
صنعت، معدن و تجارت متأســفانه 
علی رغم تمام آمارهایی که سازمان 
مدیریت و برنامه ریزی اعلام می کند 
بخش تولید نتوانست سهمی از یارانه 
تولید کســب کند. به نظر شما چه 
عواملی باعث شد که این موضوع برای 
بخش تولید کشور اجرایی نشود؟ « 
و نعمت زاده نیــز می گوید: »یارانه 
تولیــد خوب و قانونی اســت و باید 
دولت و مجلس آن را تأمین می کرد. 
متأســفانه به علت کمبود اعتبار در 
این چند سال این کار مقدور نشد. با 
200-300 میلیارد تومان یارانه تولید 
که یک چندرغاز است، نمی توان به 

بخش تولید کمک کرد.«
بقیه در صفحه10

رئیس ستاد نمازجمعه و 
نماز عید فطر تهران گفت:  
نماز عید فطــر به امامت 
رهبر معظم انقلاب امسال 
در شبستان اصلی مصلای 
امام خمینــی)ره( برگزار 

می شود.
به گزارش خبرگزاری صدا 
و سیما، سیدباقر پیشنمازی با 
اشاره به این که نماز عید فطر 
به امامــت مقام معظم رهبری 
اقامه  امام خمینی  در مصلای 
می شــود افزود: نماز عید فطر 
جایگاه مهمی در اسلام و پایان 
یک ماه عبادت دارد و در شرایط 
فعلی حساسیت و تأثیر زیادی 
در نمایش حضور با شکوه امت 

اسلامی خواهد داشت.
وی گفت: امسال نماز عید 
فطر به علت افزایش فعالیت های 
عمرانــی، در شبســتان و در 
محدوده شرقی برگزار می شود 
تا ضلع شــرقی  نمازگزاران  و 

و خیابان هــای اطراف و اتوبان 
رسالت جای گیری می شوند.

پیشنمازی ادامه داد: مردم 
بــرای حضور در نماز عید فطر 
در مصلای امام خمینی از مترو 
اســتفاده و از ایستگاه مصلی 

تردد کنند.
وی افــزود: اتوبوس هــای 
شرکت واحد نیز از میدان های 
اصلی شهر نماز گزاران را به ضلع 

شرقی مصلی می آورند.
پیشــنمازی همچنیــن از 
اختصــاص پارکینک بیهقی و 
بنیاد مستضعفان و صدرا برای 
نمازگزاران خبــر داد و گفت: 
توصیه می شود از اتوبان مدرس 
برای رســیدن به پارکینگ ها 

استفاده کنند.
وی با بیان اینکه درب های 
مصلی از ساعت 5 صبح باز است 
گفت: مــردم برای اینکه کمتر 
دچار مشکل شوند در ساعات 

اولیه به مصلی بیایند.

نماز عید فطر به امامت رهبر انقلاب
در مصلای امام خمینی )ره(

 برگزار می شود

گفت: دربار آل سعود، انتقال ولیعهدی از محمد بن نایف به محمد 
بن سلمان پسر ملک سلمان را جشن گرفته است.

گفتم: حیوونکی فقط در یک قلــم 500 میلیارد دلار به 
آمریکا باج داده بود تا این انتقال صورت بپذیرد.

گفت: ولی اعلام شــده بود که این 500 میلیارد دلار برای خرید 
اسلحه بوده است!

گفتم: ای عوام! اسلحه به چه درد آل سعود می خورد؟ این 
باج برای تغییر ولیعهدی بود.

گفت: ولی بعید اســت با این 500 میلیارد دلار کار آل ســعود 
سامان بگیرد.

گفتم: یارو 1000 تومان به گدا داد و گفت؛ حالم خوب نیست، 
دعا کن شفا پیدا کنم! گدا، نگاهی به سر و صورت او انداخت و 
گفت؛ رنگ و رویت بدجوری پریده، فکر نمی کنم از 1000 تومان 

دعا کاری ساخته باشد!


